
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 2020000224
číslo smlouvy zhotovitele:

I. Smluvní strany
1. Objednatel: 

název: 
sídlo:
zastoupený:

statutární město České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 
HIHHllHHMHHHHlHBHd primátora Magistrátu města

ve věcech technických:
České Budějovice, na základě plné moci

odboru kanceláře primátora Magistrátu města České Budějovice
IČO:
DIČ:

002 44 732 
CZ 002 44 732

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje: tel.:

e-mail:
ID:

386 802 939

2. Zhotovitel: 
název: 
sídlo:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

David Hellebrant
Čechova 547/39, 370 01 České Budějovice
65045041
CZ7510311237

II. Předmět plnění
1. Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad 

a nebezpečí dílo spočívající ve zhotovení 3D animované vizitky statutárního města České 
Budějovice a aktualizaci filmové vizitky statutárního města České Budějovice z roku 2015, to vše 
dle nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

2. Řádně a včas provedené dílo se objednatel zavazuje převzít a uhradit za něj zhotoviteli cenu určenou 
dle této smlouvy.

3. Zhotovitel předá objednateli dílo ve formátech a podobě tak, aby je objednatel mohl bez dalšího 
použít pro zamýšlený a předem zhotoviteli sdělený účel.



III. Doba plnění
1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést následovně:

a. 3D animovaná vizitka: do 30. 4. 2020
b. aktualizace filmové vizitky: do 30. 11.2020

2. Doba plnění může být dohodou smluvních stran upravena v případě, kdy dojde k prodlení na straně 
zhotovitele z důvodů nespočívajících na jeho straně (vyšší moc, prodlení objednatele či třetí strany 
apod.). To platí i v případě, kdy se prodlení zhotovitele jeví jako nevyhnutelné, ačkoli k němu ještě 
nemuselo dojít.

IV. Cena za dílo
1. Cena díla je stanovena na základě dohody smluvních stran v celkové výši 189.000,- Kč bez DPH, 

z čehož:
a. za 3D animovanou vizitku 150.000,- Kč bez DPH
b. za aktualizaci filmové vizitky 39.000,- Kč bez DPH.

2. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla. Tuto cenu lze překročit jen za 
podmínek zákonem.

3. Cena díla je splatná následovně:
a. cena za aktualizaci filmové vizitky je splatná na základě faktury vyhotovené zhotovitelem po 

řádném provedení této části díla;
b. cena za 3D animovanou vizitku je splatná na základě dvou faktur (každá na částku 75.000,- Kč 

bez DPH) vyhotovených po podpisu této smlouvy a po řádném provedení této části díla.
4. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění.
5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury vyhotovené zhotovitelem 

a odeslané objednateli po dosáhnutí milníků dle odst. 2 tohoto článku. Faktura bude obsahovat 
náležitosti daňového dokladu.

6. Splatnost faktur je třicet (30) dní od jejich doručení na adresu sídla objednatele.
7. Objednatel vyzve zhotovitele k doplnění faktury z důvodu její neúplnosti či nepřesnosti, čímž se 

rozumí zejména její formální (absence zákonných náležitostí faktury, absence příloh apod.) či věcné 
(práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) vady, nejpozději do čtrnácti (14) dnů ode 
dne, kdy fakturu obdržel. Objednatel má v této lhůtě právo fakturu, jejíž obsah či přílohy nesplňují 
požadavky těchto všeobecných obchodních podmínek, zhotoviteli vrátit, a to s uvedením důvodů, 
pro které fakturu vrací. V takovém případě je zhotovitel povinen fakturu opravit a opětovně zaslat 
objednateli.

8. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává plynout původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vystavené nebo opravené faktury objednateli.

9. Všechny platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
10. V případě prodlení objednatele se zaplacením splatné pohledávky zhotovitele má zhotovitel právo 

na úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení, ledaže objednatel není 
odpovědný za prodlení. Tento smluvní úrok z prodlení je splatný třicátý (30.) den ode dne doručení 
výzvy k uhrazení smluvního úroku z prodlení objednateli.

V. Předání díla
1. Dílo bude řádně provedeno jeho řádným dokončením a předáním objednateli.



2. Dílo musí být objednateli předáno na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. 
V tomto předávacím protokolu zhotovitel prohlásí, že dílo je řádně dokončeno, a objednatel prohlásí, 
že dílo bez vad a nedodělků přejímá.

3. Obj ednatel j e oprávněn, nikoliv však povinen, předmět díla převzít i s malým množstvím případných 
vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla ani jej neztěžují či mu nevadí 
a nebrání provádění případných návazných prací. Součástí předávacího protokolu v takovém případě 
bude také soupis vad spolu s určením práva z vadného plnění, které objednatel uplatňuje, a uplatnil-li 
právo na odstranění vad, též s určením přiměřené lhůty, ve které má zhotovitel vady odstranit.

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v předávacím protokolu, nebo pokud 
zhotovitel odmítne tyto vady odstranit, je objednatel oprávněn požadovat slevu z ceny díla nebo si 
vady díla odstranit sám nebo třetí osobou s tím, že zhotovitel je v takovém případě povinen 
objednateli uhradit náklady vynaložené na odstranění těchto vad, a to do třiceti (30) dnů od jejich 
písemného uplatnění objednatelem, přičemž je objednatel oprávněn nárokovat jak náklady skutečné, 
tak náklady předpokládané, které budou určené na základě odborného posouzení.

VI. Odstoupení od smlouvy
1. Od této smlouvy může kterákoli ze smluvních stran odstoupit v případě, že dojde k podstatnému 

porušení povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou.
2. Objednatel může dále od této smlouvy odstoupit, zjistí-li, že zhotovitel neprovádí práce na díle řádně 

a/nebo v souladu s touto smlouvou, nedodržuje smluvené termíny nebo kvalitu prováděných prací.

VII. Smluvní pokuta
1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínech dle této smlouvy je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý 
den prodlení.

2. Smluvní pokuta je splatná třicátý (30.) den ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvní pokuty 
zhotoviteli.

3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou 
utvrzenou.

4. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Tzn., že ujednání smluvní pokuty se nedotýká práva objednatele na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti utvrzené smluvní pokutou.

VUT. Licence
1. Dílo prováděné dle této smlouvy je dílem autorským ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „autorský zákon"), a jedná se, ve smyslu § 61 
autorského zákona, o dílo vytvořené na objednávku.

2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli svůj neodvolatelný souhlas - licenci k užití veškerých práv 
duševního vlastnictví, která jsou součástí nebo příslušenstvím předmětu plnění zhotovitele dle této 
smlouvy. Licence poskytnutá zhotovitelem objednateli je výhradní, celosvětová, převoditelná 
(sublicencovatelná), časově neomezená a je udělena ke všem účelům známým k datu uzavření této 
smlouvy, tak jak bude popsáno dále. Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel souhlasí 
s tím, že nebude oprávněn licenci vypovědět nebo od ní odstoupit a že licenční ujednání je sjednáno 
jako samostatné ujednání, které přetrvá zánik ostatních závazků dle této smlouvy.



3. Smluvní strany dále sjednávají, že v rámci licence bude objednatel oprávněn použít předmět plnění 
zhotovitele ke všem známým účelům, včetně užívání díla, další úpravy díla a jeho reprodukce, a je 
v rámci licence oprávněn, ať už přímo či nepřímo prostřednictvím třetích osob, provádět jakékoliv 
úpravy nebo změny či doplnění předmětu plnění zhotovitele nebo jakékoliv jeho části, spojit předmět 
plnění zhotovitele nebo jeho část s jiným plněním či dílem nebo kolektivním dílem. Zhotovitel tímto 
poskytuje svůj výslovný a neodvolatelný souhlas k sublicencování jakýchkoliv práv duševního 
vlastnictví, která jsou předmětem licence, jakékoliv třetí osobě bez omezení. Zhotovitel je odpovědný 
za to, že jeho zaměstnanci, poddodavatelé a jakékoliv jiné osoby zapojené do plnění zhotovitele dle 
této smlouvy přijaly a přijmou všechny nezbytné kroky a udělily a udělí všechny nezbytné 
souhlasy k tomu, aby objednatel mohl licenci plně využít.

4. Odměna za licenci je zahrnuta v ceně díla a zhotovitel odpovídá za to, že objednatel není a nebude 
povinen za licenci a její využití hradit jakékoliv další odměny.

5. Zhotovitel není oprávněn použít identické či zaměnitelné ztvárnění díla použít pro jiný subjekt, 
zejména pak pro jiné město v České republice.

IX. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Veškeré změny této smlouvy j sou možné j en na základě dohody smluvních stran ve formě písemného 
dodatku k této smlouvě.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru 
smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést 
uveřejnění úplného znění této smlouvy, včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost 
k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách statutárního města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že 
objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Ujednání dle tohoto odstavce 
se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva 
měněna či ukončována.

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, avšak s touto smlouvou související, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
příp. ostatními souvisejícími právními předpisy.

5. Neplatná či neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost ostatních 
ustanovení této smlouvy či smlouvy jako celku. Neplatná či neúčinná ustanovení této smlouvy budou 
nahrazena platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží účelu, kterého mělo být 
dosaženo, a to formou dodatku k této smlouvě.

6. Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je, dle dohody smluvních 
stran ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, soud příslušný dle sídla objednatele.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) originálních provedeních, z nichž jeden (1) stejnopis 
obdrží zhotovitel a tři (3) stejnopisy obdrží objednatel.



8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - nabídka zhotovitele.

Dne_________________

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

statutární město České Budějovice



České Budějovice
3D ANIMACE + FILMOVÁ VIZITKA

David Hellebrant I autorské dílo I 2.2.2020



OBRAZOVÝ OBSAH A ZPŮSOB REALIZACE FILMOVÉ VIZITKY

Filmová VIZITKA vychází z původní, realizované v roce 2015. Dojde ke zhruba 
50% změně jejího obsahu vyjmutím původních záběrů. Nahrazením nových. 
Zkrácením. Doplněním obrazu o popisné animace - místa, objekty, památky.

Délka Nové filmové vizitky je zatím nastavena kolem 2 minut. Jasnou délku určí 
počet a délka jednotlivých záběrů. Celý obraz bude podbarvený neutrální 
melodií doplněnou o reálné ruchy související s jednotlivými emocemi.

OBRAZOVÝ OBSAH A ZPŮSOB REALIZACE 3D ANIMACE

Filmová 3D animovaná VIZITKA vychází z Vánoční animace. Vytvořením 3D 
animací emocí KULTURA, VZDĚLÁNÍ, TECHNOLOGIE, SPORT a VOLNÝ ČAS 
představíme divákovi vše, co město České Budějovice nabízí a spojuje.

Vše se odehrává na dřevěném stole s řadou detailů souvisejících s emocemi. 
Pozadí stolu tvoří rozostřený nábytek v rustikálním stylu. Kamera se postupně 
pohybuje od jedné emoce k další. Každá z nich předá symbolicky konkrétním 
způsobem štafetu té další. Od emoce VOLNÝ ČAS se kamera pomalu přesune 
k těžítku. Prostoupí dovnitř, kde dojde ke spojením barevných neuronů a 
vytvoří logo města.

Délka animace je v současnosti nastavena do jedné minuty. Jasnou délku určí 
rychlost jednotlivých záběrů. Celý obraz bude podbarvený neutrální melodií 
doplněnou o reálné ruchy související s jednotlivými emocemi.

CENOVÁ KALKULACE OBOU PROJEKTŮ

V případě realizace 3D animace a Aktualizace stávající vizitky vycházejících 
z předložených návrhů, nabízím celkovou cenu za oba výstupy 189.000,-Kč bez DPH.

DODATEK

Návrh námětu a realizace je majetkem pana Davida Hellebranta a nesmí být 
bez jeho souhlasu použit k jiným účelům, než realizaci děl popsaných v něm. 
Obsah je duševním vlastnictvím navrhovatele a je chráněn autorským zákonem 
č. 121/2000 Sb.

David Hellebrant

STRANA 1


